ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Нововерхисского сельского поселения

Инсарского муниципального района

Является официальным печатным

изданием Нововерхисского сельского

поселения Инсарского муниципального

района

1 августа 2022 год                                                                                           № 22

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 июля 2022г                                                                                                        № 71

с. Новые Верхиссы

О проведении инвентаризации личных подсобных хозяйств и определения вида разрешенного использования земельных участков физических и юридических лиц на территории Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района

         Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия, администрация Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Для проведения инвентаризации личных подсобных хозяйств и определения вида разрешенного использования земельных участков физических и юридических лиц на территории Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района, создать рабочую группу в следующем составе:

         Чигажов А.Н. – глава Нововерхисского сельского поселения, председатель рабочей группы;

        Пугусова Р.А. – заместитель главы Нововерхисского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы;

         Кижаева И.А. – заместитель главы Нововерхисского сельского поселения, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

         Кузьмина Е.А. – депутат Совета депутатов Нововерхиского сельского поселения;

          Сыроватский В.Н.  – депутат Совета депутатов Новоерхисского сельского поселения;

          Бикмаева Н.А. – заведующая Яндовищенским ДК;

          Дивляшова Н.М. – заведующая Новлеским ДК;

          Чевтайкина Т.В. – библиотекарь Новлейской сельской библиотеки.
2. Рабочей группе:

          1) осуществить инвентаризацию личных подсобных хозяйств на территории Нововерхисского сельского поселения и провести работу по выявлению несоответствия видов разрешенного использования земельных участков, принадлежащих физическим и юридическим лицам.

          2) при выявлении земельных участков неоформленных в соответствии с действующим законодательством и несоответствия вида разрешенного использования, информацию направить в отдел по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений экономического управления администрации Инсарского муниципального района для включения в план проведения проверок соблюдения требований земельного законодательства.
        3. Постановление администрации от 01.06.2021г №28 «О проведении инвентаризации личных подсобных хозяйств и определения вида разрешенного использования земельных участков физических и юридических лиц на территории Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района»  признать утратившим силу.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нововерхисского

сельского поселения                                                             А.Н.Чигажов

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  01 августа 2022 г                                                                                                   № 72

с. Новые Верхиссы

О проведении аукциона по продаже

в собственность земельных участков

В соответствии  со ст. 39.11-39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Инсарского муниципального района  Республики Мордовия от 23.05.2016 г. № 37 «Об утверждении Положения о комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности или аукционов на право  заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», администрация  Нововерхисского сельского поселения Инсарского  муниципального района Республики Мордовия
                                                        П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести 08 сентября 2022 года в 09 час. 00 мин. в здании администрации Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района, расположенном по адресу: Республика Мордовия, Инсарский район, с.Новые Верхиссы, ул. Большая, д. 28, открытый аукцион по продаже в собственность следующих земельных участков:
Лот № 1 - земельный участок с кадастровым номером 13:09:0307001:178, площадью 333640 кв. м., расположенный по адресу: Республика Мордовия, Инсарский муниципальный район, Нововерхисское сельское поселение.

Начальная цена продажи земельного участка 340 000 (триста сорок тысяч) рублей.

Размер задатка 20% от начальной цены продажи земельного участка – 68 000 (шестьдесят восемь тысяч) рублей.

Шаг аукциона ​3 % от начальной цены продажи земельного участка – 10 200 (Десять тысяч двести) рублей.

          Категория земель – земли населённых пунктов.

          Разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства.
Лот № 2 - земельный участок с кадастровым номером 13:09:0307001:176, площадью 443190 кв. м., расположенный по адресу: Республика Мордовия, Инсарский муниципальный район, Нововерхисское сельское поселение.

Начальная цена продажи земельного участка 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей.

Размер задатка 20% от начальной цены продажи земельного участка – 90 000 (девяноста тысяч) рублей.

Шаг аукциона ​3 % от начальной цены продажи земельного участка – 13 500 (тринадцать тысяч пятьсот) рублей.

          Категория земель – земли населённых пунктов.

          Разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства.
Лот № 3 - земельный участок с кадастровым номером 13:09:0307001:179, площадью 75000 кв. м., расположенный по адресу: Республика Мордовия, Инсарский муниципальный район, Нововерхисское сельское поселение.

Начальная цена продажи земельного участка 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей.

Размер задатка 20% от начальной цены продажи земельного участка – 16 000 (шестнадцать тысяч) рублей.

Шаг аукциона ​3 % от начальной цены продажи земельного участка – 2 400 (две тысячи четыреста) рублей.

          Категория земель – земли населённых пунктов.

          Разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства.
Начальная цена продажи земельных участков установлена в соответствии с отчетом № 17-02/22(А) от 17.02.2022 г. «Об определении рыночной стоимости имущества», выполненного ООО «Орион».

Форма подачи предложений – открытая.

Обременения в использовании земельных участков не зарегистрированы.

2. Определить организатором аукциона по продаже в собственность земельных участков Комиссию по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

3. Определить в качестве средства массовой информации, в котором публикуется информационное сообщение о проведение аукциона газету «Инсарский вестник».

       4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Нововерхисского сельского поселения

Инсарского муниципального района
             А.Н.Чигажов
Информационный бюллетень Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района  №22, от 01.08.2022 г.

Учредитель: Администрация Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района

Тираж 10 экз.